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Høring – forslag til hjemmel for å pålegge statssekretærer og politiske 

rådgivere å registrere verv og økonomiske interesser 

 

Norsk Redaktørforening (NR) organiserer rundt 800 norske redaktører fra alle typer medier. 

Ytringsfrihet, informasjonsfrihet, redaksjonell uavhengighet og gode rammevilkår for 

journalistikken er blant våre hovedarbeidsoppgaver. 

 

Vi viser til høringsbrev av 15. september d.å. 

 

NR støtter forslaget om å utvide hjemmelen for registrering av verv og økonomiske interesser 

til også å gjelde statssekretærer og politiske rådgivere. Gitt de klare anbefalinger som 

kommer fra Group of States against Corruption (GRECO) regner vi med at dette også blir 

vedtatt. 

 

Vi har to kommentarer til det høringsnotatet departementet har sendt ut. 

 

For det første mener vi at tidspunktet for når opplysningene om verv og økonomiske 

interesser skal slettes bør endres. I dag er regelen at disse slettes når vedkommende fratrer. 

Departementet foreslår å videreføre denne når registeret utvides til også å gjelde 

statssekretærer og politiske rådgivere. Vi mener dette burde endres, slik at opplysningene 

ikke slettes før etter en viss tid, for eksempel seks måneder. 

 

Bakgrunnen for det er at det i mange sammenhenger vil være aktuelt å granske mulige 

habilitetsspørsmål knyttet til de nevnte gruppene også etter at de har fratrådt sine stillinger 

og verv. Vi kan ikke se at det skulle innebære noen urimelig belastning for dem det gjelder. De 

opplysningene det handler om er ikke personsensitive. I utgangspunktet vil de fleste av dem 

være offentlig tilgjengelig via andre kilder. Fordelen med den registreringen vi nå snakker om 

er at opplysningene om hver enkelt person er samlet på ett sted. 

 

Det andre punktet vi vil kommentere gjelder en av de andre anbefalingene fra GRECO, nemlig 
«at man overveier om man bør pålegge ektefeller og nærstående familiemedlemmer den 
samme opplysningsplikten (uten at informasjon om nære familiemedlemmer nødvendigvis 
trenger å bli offentliggjort).»  

mailto:postmottak@kdd.dep.no


Sett i lys av den siste tidens eksempler på uheldige bindinger og verv fra nærstående til 
regjeringsmedlemmer, mener vi det er åpenbart at regjeringen bør se nærmere på også en 
slik registrering. I så fall bør det vurderes om et slikt register også kan gjøres offentlig 
tilgjengelig, i hvert fall for informasjon som uansett vil være åpen gjennom andre kilder. 
 

 

Oslo, 2023-09-28 

 

 

Med vennlig hilsen 

for Norsk Redaktørforening        

 

Reidun Kjelling Nybø (sign) 

generalsekretær 

 

Arne Jensen (sign) 

seniorrådgiver 

 


